PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SEC. MUNICIPAL DE SANEAMENTO E SERVIÇOS BÁSICOS – SEMUSB

ASSESSORIA TÉCNICA - ASTEC

EDITAL Nº 001/SEMUSB/ 2025 - RETIFICADO

Retificação de Data da Reestruturação

Referência: Processo Administrativo: 00600-00013045/2025-32-e seleção de Voluntários
para Auxiliar de Ordem Pública do Município de Porto Velho.

O Secretário Municipal de Saneamento e Serviços Básicos, Sr. Giovanni Bruno Souto Marini,

no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar nº 803, de 20 de dezembro

de 2019 que “Dispõe sobre o Serviço Voluntário no Município de Porto Velho/RO e dá outras

providências”, devidamente regulada pelo Decreto Nº 19.088, de 23 de junho de 2023 e na

Lei Federal nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1998 (Lei do Voluntariado), ratifica

INTEGRALMENTE OS TERMOS DO DESPACHO DECISÓRIO Nº

21/ASTEC/SEMUSB/2025 (E - doc:  D7296C59-e) de 09/06/2025.

Onde se lê 07 de junho de 2025 (07/06/2025),  leia-se 07 de julho de 2025 (07/07/2025).

GIOVANNI BRUNO SOUTO MARINI

Sec. Mun. de Saneamento e Serviços Básicos
SEMUSB

(assinado eletronicamente)

R. Aparício de Moraes, 3616 – Setor Industrial, Porto
Velho-RO
CEP: 76.821-094, Fone: 3901-3142
astec.semusb@portovelho.ro.gov.br

e-DOC 0AC354C3
Proc 00600-00013045/2025-32-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 0AC354C3

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=0AC354C3
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=13045&filter[anoproc]=2025

e-DOC 0AC354C3
Proc 00600-00013045/2025-32-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 0AC354C3

 Assinado por Giovanni Bruno Souto Marini - Secretário Municipal de Saneamento e serviços Básicos - Em: 30/06/2025, 10:05:25

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=0AC354C3
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=13045&filter[anoproc]=2025